



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนฯ, ก่อสร้างถนนฯ และขุดลอกลำห้วยฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนฯ, ก่อสร้างถนนฯ และขุดลอกลำห้วยฯ จำนวน 14 โครงการ รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ 253 /2556 ลงวันที่ 25 เดือนมีนาคม พ.ศ.2556

ราคากลางของงานปรับปรุงซ่อมแซมถนนฯ, ก่อสร้างถนนฯ และขุดลอกลำห้วยฯ ในการสอบราคาครั้งนี้ ตามรายละเอียดแนบท้าย

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว และมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า (ตามแนบท้าย) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการของหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น” เชื่อถือ
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดยื่นซองสอบราคาในวันที่ 25 เดือนมีนาคม พ.ศ.2556-วันที่ 3 เดือนเมษายน พ.ศ.2556 ระหว่างเวลา 08.30-16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 4 เดือนเมษายน พ.ศ.2556 ตั้งแต่เวลาตามแนบท้าย ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละตามแนบท้าย ได้ที่กองคลัง ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ 25 เดือนมีนาคม พ.ศ.2556-วันที่ 3 เดือนเมษายน พ.ศ.2556 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่ www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324-1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 25 เดือนมีนาคม พ.ศ.2556

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ 253/2556

การจ้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนฯ, ก่อสร้างถนนฯ และขุดลอกลำห้วยฯ

ตามประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลงวันที่ 25 เดือนมีนาคม พ.ศ. 2556

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัด ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนฯ, ก่อสร้างถนนฯ และขุดลอกลำห้วยฯ จำนวน 14 โครงการ ตามรายละเอียดแนบท้าย โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนด ดังต่อไปนี้

1. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

1.1 แบบใบเสนอราคา

1.2 แบบสัญญาจ้าง

1.3 แบบหนังสือค้ำประกัน

1.4 บทนิยาม

(1) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(2) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

1.5 แบบบัญชีเอกสาร

(1) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1

(2) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2

2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

2.1 ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างและมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า (ตามแนบท้าย) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการของหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีความเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" เชื่อถือ

2.2 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็น ผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

2.3 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.4

2.4 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

3. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซองใบเสนอราคาเป็น 2 ส่วน คือ

3.1 ส่วนที่ 1 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัด หรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุมและบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(2) ในกรณีเป็นผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(3) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอการร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีใช้สัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (1)

(4) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ และสำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(5) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ 1.5(1)

3.2 ส่วนที่ 2 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย ในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน

(2) บัญชีรายการก่อสร้าง ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุอุปกรณ์ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่าง ๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

(3) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ 1.5 (2)

4. การเสนอราคา

4.1 ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคารนี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการขีดลบหรือแก้ไข หากมีการ ขูด ลบ ตก เติม แก้ไขเปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

4.2 ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน

ในการเสนอราคาให้ผู้เสนอราคาเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดขึ้นราคาไม่น้อยกว่า 360 วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอราคา โดยภายในกำหนดขึ้นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามิได้

4.3 ผู้เสนอราคาจะต้องกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน 120 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

4.4 ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคา ตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

4.5 ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคาที่ปิดผนึกซองเรียบร้อย จ่าหน้าซองถึงประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ ใบเสนอราคาจ้างเหมา.....(ระบุชื่อโครงการ).....ตามเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่253..../2556 ” ยื่นต่อเจ้าหน้าที่รับซองสอบราคา ในวันที่ ..25.... เดือนมีนาคม พ.ศ. 2556 – วันที่ ..3.... เดือนเมษายน พ.ศ. 2556 ระหว่างเวลา 08.30–16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองเสนอราคาแล้ว จะไม่รับซองเสนอราคาโดยเด็ดขาด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่าเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นตามข้อ 1.4 (1) ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาก่อน หรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคาว่ามีผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ 1.4 (2) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก และ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ที่ทำงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการและมิได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความผิด

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคา เพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อผู้ว่าราชการจังหวัด ภายใน 3 วันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของผู้ว่าราชการจังหวัดให้ถือเป็นที่สุด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวข้างต้น ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ในวันที่ 4 เดือนเมษายน พ.ศ.2556 ตามรายละเอียดแนบท้าย

การยื่นอุทธรณ์ตามวรรค 5 ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอราคา เว้นแต่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่าการขยายระยะเวลาดังกล่าว จะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง และในกรณีที่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นด้วยกับคำคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่าการยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ให้ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

5. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวมรายการ

5.2 หากผู้เสนอการรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตาม ข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้ว คณะกรรมการจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอการรายนั้นเว้นแต่เป็นข้อผิดพลาด หรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีสาระสำคัญ ทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เท่านั้น

5.3 "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" สงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(1) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใดหรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(2) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญหรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอการรายอื่น

(3) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตก เดิม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอการามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

5.4 ในการตัดสินการสอบราคา หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริงสภาพฐานะหรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" มีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญาหากหลักฐานดังกล่าว ไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

5.5 "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของ " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" เป็นเด็ดขาด

/ผู้เสนอราคา.....

ผู้เสนอราคาจะเรียกวงเงินค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้ง "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" จะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำไปโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลาดเคลื่อน หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามประกาศสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจง ไม่เป็นที่รับฟังได้ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" มีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอการายนั้น

5.6 ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกตามที่ได้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ 4.5 เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอการารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.4 "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" มีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อ ตามข้อ 4.5 และ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอการารายนั้นเป็นผู้ทำงาน

ในกรณีนี้หากผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

6. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ 1.2 กับ " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ 5 ของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ให้ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้

(1) เงินสด

(2) เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน 3 วัน ทำการของทางราชการ

(3) หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ 1.3

(4) หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนในส่วนราชการหรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ 1.3

(5) พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

/ 7. ค่าจ้าง.....

7. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จะจ่ายเงินค่าจ้างโดยแบ่งออกเป็นงวด ๆ หรือตามลักษณะของงานที่จะระบุในสัญญา แต่ทั้งนี้ ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

8. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้าง ข้อ 15 จะกำหนดในอัตราร้อยละ 0.10 ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

9. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ 1.2 แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า 1 ปี หรือ 2 ปี.....เดือน ของลักษณะงานจ้างนับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

10. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

10.1 เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2556

การลงนามในสัญญาจะกระทำได้อต่อเมื่อ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น” ได้รับการจัดสรรเงินงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นแล้วเท่านั้น และสามารถยกเลิกการจัดหาได้ หากไม่ได้รับการจัดสรรเงินงบประมาณ

ราคากลางของงานปรับปรุงซ่อมแซมถนนฯ, ก่อสร้างถนนฯ และขุดลอกลำห้วยฯ ในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น (ตามแนบท้าย)

10.2 เมื่อ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใด ให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างตามที่สอบราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวิ ดังนี้

(1) แจ้งการส่งหรือนำเข้าของที่ซื้อขายดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมการขนส่งทางน้ำและพาณิชย์นาวิ ภายใน 7 วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(2) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมการขนส่งทางน้ำและพาณิชย์นาวิ ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(3) ในกรณีที่ไมปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

10.3 ผู้เสนอราคาซึ่ง "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนด ดังระบุไว้ในข้อ 6 "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" จะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

10.4 "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" สงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไข เพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

11. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อ “ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ” ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดเป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ.รับรอง หรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการ ได้ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ..... ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย 1 คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

11.1 สาขาช่างโยธา

11.2

12. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น



รายละเอียดแนบท้ายเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ 253 / 2556 ลงวันที่ 25 มีนาคม 2556

ที่	ชื่อโครงการ	ราคากลาง	วงเงิน ผลงาน	ราคาขาย แบบ	เวลาเปิด ซอง	สถานที่ เปิดซอง สอบราคา	เปิดของ วันที่	หมายเหตุ
1.	ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านหินลาดนาโน หมู่ที่ 7 ตำบลหินตั้ง อำเภอ บ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น-บ้านหนองกง หมู่ที่ 10 ตำบลนาโพธิ์ อำเภอกุดรัง จังหวัดมหาสารคาม ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 2,280 เมตร โดยถมดิน คันทางสูงเฉลี่ย 0.50 เมตร ตลอดสาย ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 7,752 ลบ.ม. (บดอัดแน่น) ลงลูกรังหนา 0.20 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 2,462 ลบ.ม. (บดอัดแน่น) รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด	1,997,000.บาท	998,000 บาท	1,000 บาท	09.00 น.	ห้อง ประชุม องค์การ ฯ	6 เม.ย. 56	
2.	ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านหนองเกี้ยว หมู่ที่ 3 ตำบลโคกสำราญ อำเภอบ้านแฮด จังหวัดขอนแก่น - ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2 (มิตรภาพ) ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 2,865 เมตร โดยถมดินคันทางสูงเฉลี่ย 0.30 เมตร ตลอดสาย ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 5,500 ลบ.ม. (บดอัดแน่น) ลงลูกรังหนา 0.20 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 3,094 ลบ.ม. (บดอัดแน่น) รายละเอียดตาม ปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด	1,999,000.บาท	999,000 บาท	1,000 บาท	09.30 น.	ห้อง ประชุม องค์การ ฯ	4 เม.ย. 56	
3.	ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านวังยาว หมู่ที่ 5 - บ้านหนองน้ำขุ่น หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านหัน อำเภอโนนศิลา - บ้านหนองศาลา หมู่ที่ 3 ตำบลวังหิน อำเภอ หนองสูงห้อง จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 2,280 เมตร โดยถมดินคันทางสูงเฉลี่ย 0.50 เมตร ตลอดสาย ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 7,752 ลบ.ม. (บดอัดแน่น) ลงลูกรังหนา 0.20 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 2,462 ลบ.ม. (บดอัดแน่น) รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด	1,997,000.บาท	998,000 บาท	1,000 บาท	10.00 น.	ห้อง ประชุม องค์การ ฯ	4 เม.ย. 56	

ที่	ชื่อโครงการ	ราคากลาง	วงเงิน ผลงาน	ราคาขาย แบบ	เวลาเปิด ของ	สถานที่ เปิดของ สอบราคา	เปิดของ วันที่	หมายเหตุ
4	ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านเปือยใหญ่ หมู่ที่ 1,2 ตำบลเปือยใหญ่ - บ้านผักหวาน หมู่ที่ 8 ตำบลหนองปลาหมอ อำเภอนโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 2,280 เมตร โดยถมดินคันทางสูงเฉลี่ย 0.50 เมตร ตลอดสาย ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 7,752 ลบ.ม. (บดอัดแน่น) ลงลูกรังหนา 0.20 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 2,462 ลบ.ม. (บดอัดแน่น) รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด	1,997,000.บาท	998,000 บาท	1,000 บาท	10.30 น.	ห้อง ประชุม องค์การ ฯ	4 เม.ย. 56	
5	ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านซาด หมู่ที่ 5 ตำบลเปือยใหญ่ อำเภอนโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น - พื้นที่การเกษตรหนองนารี ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 2,280 เมตร โดยถมดินคันทางสูงเฉลี่ย 0.50 เมตร ตลอดสาย ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 7,752 ลบ.ม. (บดอัดแน่น) ลงลูกรังหนา 0.20 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 2,462 ลบ.ม. (บดอัดแน่น) รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด	1,997,000.บาท	998,000 บาท	1,000 บาท	11.00 น.	ห้อง ประชุม องค์การ ฯ	4 เม.ย. 56	
6	ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านโคกใหม่ หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านโนน อำเภอนโนนสูง - บ้านเหล่าใหญ่ หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านขาม อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 3,315 เมตร โดยถมดินคันทางสูงเฉลี่ย 0.50 เมตร ตลอดสาย ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 9,613 ลบ.ม. (บดอัดแน่น) ลงลูกรังหนา 0.20 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 2,917 ลบ.ม. (บดอัดแน่น) รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด	1,994,000.บาท	997,000.บาท	1,000 บาท	11.30 น.	ห้อง ประชุม องค์การ ฯ	4 เม.ย. 56	

ที่	ชื่อโครงการ	ราคากลาง	วงเงิน ผลงาน	ราคาขาย แบบ	เวลาเปิด ของ	สถานที่ เปิดของ สอบราคา	เปิดของ วันที่	หมายเหตุ
7	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองพลวง หมู่ที่ 3-บ้านหนองช้างน้ำ หมู่ที่ 4 ตำบลคงเค็ง อำเภอนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น - อำเภอบ้านใหม่ไชยพจน์ จังหวัดบุรีรัมย์ ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 367 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,835 ตร.ม. รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด	1,000,000.บาท	-	550 บาท	13.00 น.	ห้องประชุมองค์การ ฯ	4 เม.ย. 56	
8	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหินแร่ หมู่ที่ 7 ตำบลคอนดั่ง อำเภอนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น - ทางหลวงชนบท สายหนองสองห้อง - อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 480 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,920 ตร.ม. รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด	1,000,000.บาท	-	550 บาท	13.30 น.	ห้องประชุมองค์การ ฯ	4 เม.ย. 56	
9	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหินแร่ หมู่ที่ 7 บ้านหนองแวงน้อย หมู่ที่ 8 ตำบลคอนดั่ง - ตำบลคอนดู่ อำเภอนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 367 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,835 ตร.ม. รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด	1,000,000.บาท	-	550 บาท	14.00 น.	ห้องประชุมองค์การ ฯ	4 เม.ย. 56	
10	ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางแบบแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายเทศบาลตำบลโนนศิลา - บ้านหัน หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านหัน อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น โดยทำเป็นผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 400 เมตร หิน 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,000 ตร.ม. รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด	1,000,000.บาท	-	550 บาท	14.30 น.	ห้องประชุมองค์การ ฯ	4 เม.ย. 56	

ที่	ชื่อโครงการ	ราคากลาง	วงเงิน ผลงาน	ราคาขาย แบบ	เวลาเปิด ของ	สถานที่ เปิดของ สอบราคา	เปิดของ วันที่	หมายเหตุ
11	ขุดลอกลำห้วยสายบาตร บ้านศรีสถิตย์ หมู่ที่ 12 ตำบลหนองโก - บ้านทรัพย์สมบูรณ์ ตำบลคูนาศาด อำเภอกะนวน จังหวัดขอนแก่น ขนาดกว้าง 20 เมตร ยาว 2,015 เมตร ลึกเดิมเฉลี่ย 1 เมตร ขุดลึกจากเดิม 2 เมตร รวมลึก 3 เมตร ลาดเอียง 1:1.5 ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 56,420 ลบ.ม. รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด	1,910,000.บาท	-	1,000 บาท	15.00 น.	ห้อง ประชุม องค์การ ฯ	4 เม.ย. 56	
12	ขุดลอกลำห้วยทราย บ้านหนองแสง หมู่ที่ 4 บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 5 บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 10 และบ้านห้วยโจด หมู่ที่ 3,11 ตำบลห้วยโจด อำเภอกะนวน จังหวัดขอนแก่น ขนาดกว้าง 14 เมตร ยาว 2,930 เมตร ขุดลึกจากเดิม 2.70 เมตร ลาดเอียง 1:1.5 ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 58,552 ลบ.ม. รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด	1,980,000.บาท	-	1,000 บาท	15.30 น.	ห้อง ประชุม องค์การ ฯ	4 เม.ย. 56	
13	ขุดลอกลำห้วยบง บ้านกุดโง้ง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองโน อำเภอกะนวน จังหวัดขอนแก่น ขนาดกว้าง 12 เมตร ยาว 2,608 เมตร ขุดลึกจากเดิม 3.15 เมตร ลาดเอียง 1:1 ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 58,639 ลบ.ม. รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด	1,980,000.บาท	-	1,000 บาท	16.00 น.	ห้อง ประชุม องค์การ ฯ	4 เม.ย. 56	
14	ขุดลอกลำห้วยลงไซ บ้านประชาชื่น หมู่ที่ 7 ตำบลหนองโน อำเภอกะนวน จังหวัดขอนแก่น ขนาดกว้าง 12 เมตร ยาว 2,607 เมตร ขุดลึกจากเดิม 3.15 เมตร ลาดเอียง 1:1 ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 58,617 ลบ.ม. รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด	1,980,000.บาท	-	1,000 บาท	09.00 น.	ห้อง ประชุม องค์การ ฯ	4 เม.ย. 56	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านหินลาดนาโน ม.7 ต.หินดั่ง อ.บ้านไผ่ จ.ขอนแก่น - บ.หนองกง หมู่ที่ 10 ต.นาโพธิ์ อ.ภูผามิ่ง จ.มหาสารคาม
ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 2,280 ม. หน้า 0.20 ม. (บดอัดแน่น) ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 2,462 ลบ.ม.

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม	-	11,400.00	ตร.ม.	1.29	14,706.00	1.3365	1.72	19,608.00
2	งานดินถมคันทาง (บดอัดแน่น) สูงเฉลี่ย 0.50 ม.	-	7,752.00	ลบ.ม.	98.00	759,696.00	1.3365	130.97	1,015,279.44
3	งานลูกรัง (บดอัดแน่น) หน้า 0.20 ม.	-	2,462.00	ลบ.ม.	285.00	701,670.00	1.3365	380.90	937,775.80
4	งานวางท่อ คล. (อัดแรง) ขนาด Dia 0.60 ม.	-	24.00	ท่อน	760.00	18,240.00	1.3365	1,015.74	24,377.76
		-	-		0.00	0.00	-	-	-
		-	-		0.00	0.00	-	-	-
รวมเงินค่างาน						1,494,312.00	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		1,997,041.00
ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี							คิดเพียง		1,997,000.00
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %									
เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %									
เงินประกันผลงานหัก 0 %									

วันที่ 25 มกราคม 2556

ตัวอักษร (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

ราคาน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมือง 30.50 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

นายอมร พระคุณ
วิศวกรโยธา 8 วช.

(ลงชื่อ) กรรมการ

นายทศพล ทิรพงศ์ชาติ
นายช่างโยธา 7 ว.

(ลงชื่อ) กรรมการ

นายธนัญพงศ์ เพ็ชรทอง
นายช่างโยธา 5

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านหนองเกี้ยว ม.3 ต.โคกสำราญ อ.บ้านแฮด จ.ขอนแก่น - ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2 (มิตรภาพ)

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 2,865 ม. หน้า 0.20 ม. (บดอัดแน่น) ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 3,094 ลบ.ม.

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม	-	14,325.00	ตร.ม.	1.29	18,479.25	1.3365	1.72	24,639.00
2	งานดินถมคันทาง (บดอัดแน่น) สูงเฉลี่ย 0.30 ม.	-	5,500.00	ลบ.ม.	98.00	539,000.00	1.3365	130.97	720,335.00
3	งานลูกรัง (บดอัดแน่น) หน้า 0.20 ม.	-	3,094.00	ลบ.ม.	285.00	881,790.00	1.3365	380.90	1,178,504.60
4	งานวางท่อ คสล.(อัดแรง) ขนาด Dia 0.60 ม.	-	24.00	ท่อน	760.00	18,240.00	1.3365	1,015.74	24,377.76
5	งานวางท่อ คสล.(อัดแรง) ขนาด Dia 1.00 ม.	-	16.00	ท่อน	2,418.00	38,688.00	1.3365	3,231.65	51,706.40
		-	-	-	0.00	0.00	-	-	-
รวมเงินค่างาน						1,496,197.25	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		1,999,562.76
ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี							คิดเพียง		1,999,000.00
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %									
เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %									
เงินประกันผลงานหัก 0 %									

วันที่ 25 มกราคม 2556

ตัวอักษร (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ราคาน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมือง 30.50 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

นายกฤษฎา งามล้ำอง

นางภัทรพรรณ พงศ์ศรี

นายสุริยา เรืองแท้

นายช่างโยธา 7 ว.

นายช่างโยธา 7 ว.

นายช่างโยธา 6 ว.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านวังยาว ม.5 - บ.หนองน้ำขุ่น ม.8 ต.บ้านหัน อ.โนนศิลา - บ.หนองศาลา ม.3 ต.วังหิน อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น ✓
 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 2,280 ม. หน้า 0.20 ม. (บดอัดแน่น) ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 2,462 ลบ.ม.

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม	-	11,400.00	ตร.ม.	1.29	14,706.00	1.3365	1.72	19,608.00
2	งานดินถมคันทาง (บดอัดแน่น) สูงเฉลี่ย 0.50 ม.	-	7,752.00	ลบ.ม.	98.00	759,696.00	1.3365	130.97	1,015,279.44
3	งานลูกรัง (บดอัดแน่น) หน้า 0.20 ม.	-	2,462.00	ลบ.ม.	285.00	701,670.00	1.3365	380.90	937,775.80
4	งานวางท่อ คสล.(อัดแรง) ขนาด Dia 0.60 ม.	-	24.00	ท่อน	760.00	18,240.00	1.3365	1,015.74	24,377.76
		-	-	-	0.00	0.00	-	-	-
		-	-	-	0.00	0.00	-	-	-
รวมเงินค่างาน						1,494,312.00	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		1,997,041.00
คิดเพียง							คิดเพียง		1,997,000.00

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี
 ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
 เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
 เงินประกันผลงานหัก 0 %

วันที่ 25 มกราคม 2556

ราคาน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมือง 30.50 บาท/ลิตร

ตัวอักษร (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 นายพงษ์ศักดิ์ นีรญาพร
 วิศวกรโยธา 8 วช.

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 นายสุริยา นาทัน
 นายช่างโยธา 7 ว.

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 นายวุฒิชัย โชคสวัสดิ์
 นายช่างโยธา 7 ว.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านเปือยใหญ่ ม.1.2 ต.เปือยใหญ่ - บ.ผักหวาน หมู่ที่ 8 ต.หนองปลาหมอ อ.โนนศิลา จ.ขอนแก่น
ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 2,280 ม. หน้า 0.20 ม. (บดอัดแน่น) ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 2,462 ลบ.ม.

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตร	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานปรับแก้ดินและบดอัดพื้นที่ทางเดิม	-	11,400.00	ตร.ม.	1.29	14,706.00	1.3365	1.72	19,608.00
2	งานดินถมคันทาง (บดอัดแน่น) สูงเฉลี่ย 0.50 ม.	-	7,752.00	ลบ.ม.	98.00	759,696.00	1.3365	130.97	1,015,279.44
3	งานลูกรัง (บดอัดแน่น) หน้า 0.20 ม.	-	2,462.00	ลบ.ม.	285.00	701,670.00	1.3365	380.90	937,775.80
4	งานวางท่อ คสล.(อัดแรง) ขนาด Dia 0.60 ม.	-	24.00	ท่อน	760.00	18,240.00	1.3365	1,015.74	24,377.76
		-	-		0.00	0.00	-	-	-
		-	-		0.00	0.00	-	-	-
		-	-		0.00	0.00	-	-	-
รวมเงินค่างาน						1,494,312.00	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		
							คิดเพียง		
							1,997,041.00		
							1,997,000.00		

ตัวอักษร (หนึ่งล้านเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
เงินประกันผลงานหัก 0 %
วันที่ 25 มกราคม 2556
ราคาน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมือง 30.50 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ..... (ลงชื่อ).....กรรมการ.....
นายพงษ์ศักดิ์ ธีรปัญญาพร
วิศวกรโยธา 8 ข.ช.
นายสุริยา นาทัน
นายช่างโยธา 7 ข.
นายสุณชัย โชคลสวัสดิ์
นายช่างโยธา 7 ข.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

5 18

โครงการ . ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านขาด ม.5 ต.เปือยใหญ่ อ.โนนศิลา จ.ขอนแก่น - พื้นที่การเกษตรหนองนา

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 2,280 ม. หน้า 0.20 ม. (บดอัดแน่น) ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 2,462 ลบ.ม.

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม	-	11,400.00	ตร.ม.	1.29	14,706.00	1.3365	1.72	19,608.00
2	งานดินถมคันทาง (บดอัดแน่น) สูงเฉลี่ย 0.50 ม.	-	7,752.00	ลบ.ม.	98.00	759,696.00	1.3365	130.97	1,015,279.44
3	งานลูกรัง (บดอัดแน่น) หน้า 0.20 ม.	-	2,462.00	ลบ.ม.	285.00	701,670.00	1.3365	380.90	937,775.80
4	งานวางท่อ คสล.(อัดแรง) ขนาด Dia 0.60 ม.	-	24.00	ท่อน	760.00	18,240.00	1.3365	1,015.74	24,377.76
		-	-	-	0.00	0.00	-	-	-
		-	-	-	0.00	0.00	-	-	-
รวมเงินค่างาน						1,494,312.00		รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	1,997,041.00
ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี								คิดเพียง	1,997,000.00
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%									
เงินจ่ายล่วงหน้า 0%									
เงินประกันผลงาน 0%									

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายพงษ์ศักดิ์ หิรัญมาพร

วิศวกรโยธา 8 วช.

วันที่ 25 มกราคม 2556

ราคาน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมือง 30.50 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายสุริยา นาทัน

นายช่างโยธา 7 ว.

ตัวอักษร (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายวุฒิชัย โชคสวัสดิ์

นายช่างโยธา 7 ว.

ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านโคกใหม่ ม.6 ต.บ้านโนน อ.ชำสูง - บ.เหล่าใหญ่ ม.8 ต.บ้านขาม อ.น้ำพอง จ.ขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 3,315 ม. ลงลูกรังตลอดสายหนา 0.20 ม. บดอัดแน่น ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 2,917.00 ลบ.ม.ถมดินตลอดสายสูงเฉลี่ย 0.50 ม. บดอัดแน่น ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 9,613.00 ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เข้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

18 มกราคม 2556 ราคาน้ำมัน 30.50 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	ค่า k สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเป็นเงิน ทั้งสิ้น (บาท)	ค่า FACTOR	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	
1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม		13,260	ตร.ม.	1.29	17,105.40	1.3365	1.72	22,861.37
2	งานดินถมคันทาง (บดอัดแน่น) หนา 0.50 ม.		9,613	✓ลบ.ม.	98.00	942,074.00	1.3365	130.98	1,259,081.90
3	งานลูกรัง (บดอัดแน่น) หนา 0.20 ม.		2,917	✓ลบ.ม.	174.00	507,558.00	1.3365	232.55	678,351.27
4	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. Dia (อัดแรง)		32	ท่อน	800.00	25,600.00	1.3365	1,069.20	34,214.40
	Ø 0.60 x 1.00 ม.								
รวมเงินค่าแรง						1,492,337.40	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		1,994,508.94
เงินประกันผลงานหัก 0 %							คิดเพียง		1,994,000.00

เงินล่วงหน้าจ่าย 0%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

รวมเงินค่าแรง

1,492,337.40

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

1,994,508.94

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

คิดเพียง

1,994,000.00

ลงชื่อ

(นายโกวิท ลิขหรรค์)

นายช่างโยธา 7 ว.

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายพูนศักดิ์ ปากวิเศษ)

วิศวกรโยธา 6 ว.

กรรมการ

ตัวอักษร(หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ลงชื่อ

(นายกรรชิ่ง เทศประสิทธิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ประธานกรรมการ

[illegible]

1,000,000

НІСІДНЕНІС

748,366,35

Handprints

ព្រឹត្តិបត្រ

ตัวหนังสือ

(អង្គប្រជុំជាតិ)

0150.....021407

๐๔๕๐ กรมการ

[illegible]

(កម្ពុជា ឥន្ទ្រកោត)

(นายสุรเดช สุรนาท)

(๒) การดำเนินการ

๕๑ เรือสำเภา

พ.ร.บ. ๗๖

[illegible]

[illegible]

790707000000 25 000000 2556 790707000000 30.50 000000

7%.....	0%.....
7%.....	0%.....

(ကပ္ပံ ခံစားရန်)

SCORES

(總編輯 陳其南 主編 陳其南)

SCORED

(FORNOKH NYRORER)

СТОИМОСТЬ 0,10

(凡此皆以凡此皆以凡此皆以)

စတုရန်းပုံ

কল্যাণ

НУБНННННННННН

784,269.60

ԱՆԵԼՍԻՆՈՒՆԵ

7% / 0.000000

%0"" "0L6LJHFCYHFU

မြို့နယ်မြေ

五、结论

陸上自衛隊

[illegible]

စတုရန်းပုံ

五七四六五七五

1378

DLRH

141

РДБ/М

44

Factor B

5555

10

3,608.55

8,461.65

1,036,106.12

凡此皆代也

00'000'000'1

1,048,176

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ท่อส่งถ่านหินคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้ามถนนแม่ หมู่ที่ 7 ผ่านหนองแสงน้อย หมู่ที่ 8 ตำบลคอนสีง - ตำบลคอนผู้ อำเภอหนองทองพ้อง จังหวัดขอนแก่น
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคากลางลงวันที่ 25 มกราคม 2556 ราคาม้วน 30.50 ลิตร/บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า		ราคารวมเฉลี่ย	
							Factor F	(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น	
1	งานผิวจราจรคอนกรีตกว้าง 5 เมตร หน้า 0.15 เมตร		1,835	ตร.ม.	403.77	740,917.98	1.3365	539.64	990,236.84	
2	ปลูกต้นไม้ขนาด 30 ซม.		30	ต้น	158.28	4,748.40	1.3365	211.54	6,346.24	
3	ย้ายโครงสร้าง		1	ย้าย	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55	
เงินล่วงหน้าจ่าย0%						รวมเงินค้างงาน			748,366.35	
เงินประกันผลงานหัก0%										
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม7%										
						รวมเงินทั้งสิ้น			1,000,192	
						รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				1,000,000.00
						คิดเผื่อง				

หัวหน้างาน

(หนึ่งตำบลหนึ่งหมู่บ้าน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุรชัย อภัย)

(นายสุริยา ศรีงาม)

(นายสมชัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 6 ข.

นายช่างโยธา 7 ข.

นายช่างโยธา 7 ข.

แบบสรุปวงอัตรารวมต่อตัว

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางแบบแอสฟัลติกคอนกรีต จากเทศบาลตำบลโนนศิลา - บ้านหัน หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านหัน อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
ราคากลางลงวันที่ 25 มกราคม 2556 ราคาน้ำมัน 30.50 ลิตร/บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่า สุทธิ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า		ราคารวมเฉลี่ย	
							Factor F	(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น	
1	หินคลุกบดชุดแน่น		54	ลบ.ม.	775.00	41,850.00	1.3365	1.035.79	55,932.53	
2	งาน ปูผิวถนน		2,000	ตร.ม.	32.00	64,000.00	1.3365	42.77	85,538.00	
3	งานผิวหน้าแอสฟัลติกคอนกรีต		2,000	ตร.ม.	310.00	620,000.00	1.3365	414.32	828,630.00	
4	งานติดตั้งแบ่งแยกช่องจราจร		100	ตร.ม.	230.00	23,000.00	1.3365	307.40	30,739.50	
เงินลงทุนหน้าจ่าย0%						ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี	รวมเงินทั้งสิ้น			
เงินประกันผลงานหัก.....0%						ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			
						ตั้งหนี้เสีย	คิดเพียง			
						(หนึ่งล้านบาท)				
							1,000,000.00			
							1,000,838			

ลงชื่อ.....นาย.....

ลงชื่อ.....นาย.....

ลงชื่อ.....นาย.....

ประธานกรรมการ

(นายสุรจิตร อดิษฐ์)

(นายสุริยง ศรีมงคล)

(นายสุเมธ นอมทอง)

นายช่างโยธา 6 จ.

นายช่างโยธา 7 จ.

นายช่างโยธา 7 จ.

ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ขุดลอกลำห้วยสายบาตร บ้านศรีสถิตย์ หมู่ที่ 12 ตำบลหนองโก - บ้านทรัพย์สมบูรณ์ ตำบลตุนสาธิต อ.กระนวน จ.ขอนแก่น ขนาดกว้าง 20.00 ม. ยาว 2,015 ม.

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

21 มีนาคม 2556 ราคาน้ำมัน 30.50 บาท/ลิตร

1

ลำดับ ที่	รายการ	ค่า k สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเป็นเงิน (บาท)	ค่า FACTOR F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น
1	ปริมาตรดินขุด								
	-ดินขุดพร้อมเกลี่ยตกแต่งคันคู		56,420.0	ลบ.ม.	25.48	1,437,581.60	1.3266	33.80	1,907,095.75
2	ป้ายชื่อโครงการ		1.0	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3266	3,581.82	3,581.82
เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี						รวมเงินค่าวัสดุและค่าแรง	1,440,281.60	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	1,910,677.57
เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%								คิดเพียง	1,910,000.00

ตัวอักษร (หนึ่งล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

ลงชื่อ

(นายโกวิท สันทวรงค์)
นายช่างโยธา 7 ว.

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายพูนศักดิ์ ปากวิเศษ)
วิศวกรโยธา 6 ว.

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายกรรชิง เทศประสิทธิ์)
หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ประธานกรรมการ

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

[illegible]

เงินล่วงหน้าจ่าย 0%	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก 0 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

รวมคำขวัญ

1,494,605

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

1,982,742.94

- 1,980,000.00

ตัวอักษร(หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

๔๔๖๐

การขุดค้น

(นายโกวิท สุพรรณวงศ์)

นายช่างโยธา ๗

นางสาว  การจัดการ

(นายทุนหลัก ปากพิเศษ)

วิศกรโยธา 6 ข.

นางสาว
ประธานกรรมการ

(นายกรรชิง เทศประสิทธิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

โครงการ ขุดลอกลำห้วยบาง บ้านกุดโง้ง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองโน อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น ขนาดกว้าง 12.00 ม. ยาว 2,608.00 ม.
 ขุดลึกจากดินเดิม 3.15 ม./รวมความลึก 4.00 เมตร ลาดเอียง 1:1 / ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 58,639 ลบ.ม. / คิดตั้งป้ายชื่อโครงการจำนวน 1 ป้าย
 รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

20 มีนาคม 2555 ราคาน้ำมัน 30.50 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	ค่า k สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเป็นเงิน ทั้งสิ้น (บาท)	ค่า FACTOR	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	
1	ค่าขุดลอกลำห้วย		58,639.00	ลบ.ม.	25.48	1,494,121.72	1.3266	33.80	1,982,101.87
2	ค่าป้ายโครงการ		1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3266	3,581.82	3,581.82
เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี						รวมเงินค้ำแรง	1,496,822	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	1,985,683.69
เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%								คิดเพียง	1,980,000.00

ตัวอักษร(หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายโกวิทย์ สีนหรงค์)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายพูนศักดิ์ ปากวิเศษ)

วิศวกรโยธา 6 ว.

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายกรรชิง เทศประสิทธิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

โครงการ ขุดลอกลำห้วยลงโซ บ้านประชาชื่น หมู่ที่ 7 ตำบลหนองโน อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น / ขนาดกว้าง 12.00 ม/ ยาว 2,607.00 ม, ลึกเดิมเฉลี่ย 0.85 ม. ขุดลึกลงจากดินเดิม 3.15 ม, รวมความลึก 4.00 ม. ลาดเอียง 1:1 ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 58,617 ลบ.ม. ติดตั้งป้ายชื่อโครงการจำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

20 มีนาคม 2555 ราคาน้ำมัน 30.50 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	ค่า k สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเป็นเงิน ทั้งสิ้น (บาท)	ค่า FACTOR	ราคา รวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	
1	ค่าขุดลอกลำห้วย		58,617.00	ลบ.ม.	25.48	1,493,561.16	1.3266	33.80	1,981,358.23
2	ค่าป้ายโครงการ		1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3266	3,581.82	3,581.82
เงินล่วงหน้าจ่าย 0%						รวมเงินค้ำแรง	1,496,261	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	1,984,940.05
เงินประกันผลงานหัก 0 %								คิดเพียง	1,980,000.00

ตัวอักษร(หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

ลงชื่อ

(นายโกวิทย์ สีนหวรงค์)

นายช่างโยธา 7 ว.

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายพูนศักดิ์ ปากวิเศษ)

วิศวกรโยธา 6 ว.

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายกรรชิ่ง เทศประสิทธิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ประธานกรรมการ